EDITAL Nº 15 - GAB/FACOM, DE 31 DE JULHO DE 2025.

RESULTADO FINAL DE ENQUADRAMENTO DAS PROPOSTAS DE SOFTWARE SUBMETIDAS
PARA O NÚCLEO DE PRÁTICAS EM ENGENHARIA DE SOFTWARE DA FACULDADE DE

COMPUTAÇÃO

A FACULDADE DE COMPUTAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final, após a fase de
análise de recursos administrativos, da etapa de enquadramento das propostas de software
submetidas para o Edital nº 9 - GAB/FACOM, de 27 de junho de 2025, que trata da submissão
e seleção de propostas de software para o Núcleo de Práticas em Engenharia de Software da
Faculdade de Computação.

1. PROPOSTAS ENQUADRADAS

Nome do Software Proponente

Aves do Pantanal Thierry Delmond

DecúbitoCare Kamily Giovana Lopes Da Silva
Arminda Rezende De Paduá Del Corona

FarmVet Elza Aparecida Machado Domingues
Mayara de Souza Rodrigues
João Marcelino Negrini Neto

Online Evidence Grabber Marcelo Abdalla dos Reis

Agenda Pics Regina Aparecida Terra da Rosa

Sistema de Gestão de Qualidade de
Laboratório Analítico Ambiental – SIGEAMB

Willian Ribeiro ide
Keila Roberta Ferreira de Oliveira
Marcelo Campos
Fábio José Roca dos Santos
Thais Adriana Colman Novaes
Simone Reis Santos

Contabilidade integrada Robert Armando Espejo

Supply Water Danilo de Mattos Flores
Fábio Veríssimo Gonçalves

TRANSCORNEA custos Bethânia Karoline Alvaro Menezes
Marcos Antonio Ferreira Júnior
Aline Moraes da Silva
Felipe Machado Mota
Gustavo Moura Maidana

RCP extra-hospitalar Caroline Neris Ferreira Sarat
31/07/2025

N° 8598
Pg. 216

Gerenciador de Biblioteca Alessandra Rodrigues Peixoto
Aldivina Sorrilha Espindola Martinez
Anderson Soarez Muniz
Esmeraldo Pereira de Lima

2. PROPOSTAS NÃO ENQUADRADAS

Não houve propostas não enquadradas.

BIANCA DE ALMEIDA DANTAS

Documento assinado eletronicamente por Bianca de
Almeida Dantas, Diretor(a), Substituto(a), em 30/07/2025,
às 18:09, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5779383 e o código CRC 560F30B9.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.004907/2025-41 SEI nº 5779383

31/07/2025

N° 8598
Pg. 217

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0